
llieoidadlaconal defaltazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Av . Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449

R epublica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

ozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Salta, 30 de Noviembre de 2007.-

Expediente Nº 8.294/07.-

Res. D.Nº 514/07

VISTO:

Estas actuaciones por las que el Sr. Aldo Raúl MARTINEZ, L.U. Nº 213.424 solicita
reconocimiento de asignaturas aprobadas en la Carrera de Electrónico Universitario (Plan de Estudios
1997) por las correspondientes en la Carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas, Plan de Estudios
1997, de esta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

Que azyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAfs. 24 vta., la Comisión de la Carrera de la Licenciatura en Análisis de Sistemas, atento a
los informes de los docentes responsables de cátedra (fs. 23, 23 vta.y 24), aconseja otorgar los
correspondientes reconocimientos.

POR ELLO: y, en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
R E S U E L V E:

ARTÍCULO!º: Otorgar, al Sr. Aldo Raúl MARTINEZ, L.U. N 213.424 reconocimientozyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBATotal y Parcial
en las siguientes asignaturas:

RECONOCIMIENTO TOTAL

LICENCIATURA EN ANALISIS DE ELECTRONICO UNIVERSITARIO
SISTEMAS

..
(Plan de Estudios 1997)

(Plan de Estudios 1997)
-Introducción a la Matemática por - Matemática I y Análisis Matemático 1

RECONOCIMIENTO PARCIAL

LICENCIATURA EN ANALISIS DE ELECTRONICO UNIVERSITARIO
SISTEMAS (Plan de Estudios 1997)

(Plan de Estudios 1997)

- Matemáti ca I + Prueba Complementari a
Tema 5: Demostración de las propiedades de
conjuntos lineales dependientes y lineales
independientes. Espacio, fi la y columna de una
matriz. Base y dimensión de ambos espacios.

ALGA por Rango. Teorema de Rouche Frobernius.
Tema 6: Proceso de ortonalización de Gram
Schmidt. Bases ortonormales.
Tema 9: Idea de lademostración del teorema
Fundamental de las transformaciones lineales.
Superficies cónicas, cilíndricas y regladas del
programa vigente.

#
!



licoidadlaciconaldezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAfalla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Av . Bolivia 5150 - 4400 - Salta

Tel. (0387)425-5408 - Fcu: (0387)425-5449

R epublica ArgentinazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Res. D. N 514/07zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

RECONOCIMIENTO PARCIAL

LICENCIATURA EN ANALISIS DE ELECTRONICO UNIVERSITARIO
SISTEMAS (Plan de Estudios 1997)

(Plan de Estudios 1997)
- Elementos de Computación por - Laboratorio 4zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy Programación l + Prueba

Complementaria sobre los siguientes Temas:
Sistemas de numeración. Conversión de
sistemas. Algebra de Boole axiomática. Formas
normales, del programa vigente.
- Programación 1 y Programación 2 + Prueba

- Introducción a la Programación « Complementaria, Unidad 7: Introducción a la
Programación orientada a objeto. Unidad 8:
Introducción a la Programación funcional, del
programa vigente.

Otorgar plazo, hasta el 30-08-08, para que el alumno recurrente cumpla con las pruebas
complementarias aludidas precedentemente.

ARTICULO 2°.- Hágase saber y comuníquese con copia al Aldo Raúl MARTINEZ, L.U. Nº 213.424 y
vuelva a la Dirección de Alumnos de esta Facultad para su toma de razón y demás efectos. Cumplido
ARCHIVESE.

RMO.

1

NDO YAZLLEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
DEWCO

-ACI ICIAS EXACTAS
!ng. NORBERTO ALEJANDRO BONINI

DECANO
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


